
Rio Grande do Norte , 16 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3032 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    61 

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde 
que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; 
RESOLVE: 
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da 
contratação do show teatral do CIA ENCANTO, que ocorrerá nos 
dias 15,16,17 e 18 de maio de 2023, a ser realizado pelo Município de 
Jandaíra/RN. 
2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 
exercício de 2023, com a contratação do CIA ENCANTO, 
representada pela empresa RAFAEL CONCEICAO ALVES 
31863828826, inscrito no CNPJ nº. 20.894.613/0001-27, no valor 
global de R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REIAS); 
3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite 
normal do processo de liquidação da despesa. 
  
Dê ciência e cumpra-se. 
  
Jandaíra/RN, 15 de maio de 2023. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:41AACF12 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000016/2023 - 
PMJ/RN 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 038/2023 – PMJ/RN 
  
CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº. 
08.309.239/0001-50. CONTRATADA: RAFAEL CONCEICAO 
ALVES 31863828826, inscrito no CNPJ nº. 20.894.613/0001-27. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SHOW TEATRAL DO CIA 
ENCANTO, VALOR GLOBAL DE R$ 10.800,00 (DEZ MIL E 
OITOCENTOS REIAS) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de 
maio de 2023 à 18 de maio de 2023. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 
  
Rafael Conceicao Alves 31863828826 
RAFAEL CONCEICAO ALVES 
CNPJ nº. 20.894.613/0001-27 
Contratado 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:2FE89FCF 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000013/2023 - PMJ/RN 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 
no art. 24, XVII, da Lei Federal nº. 8.666/93; 
RESOLVE: 
1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta 
despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que 
permitem a presente decisão; 
2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 
exercício de 2023, com a contratação da empresa J.M.J. 
COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº. 02.867.473/0001-16, com valor global de R$ 549,22 
(QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REIAS E VINTE E 
DOIS CENTAVOS), para serviço revisão técnica de carro 
RENAULT / KWID ZEN 2 para manutenção de garantia de 
fabricante. 
  
3 – O Município efetuará o pagamento após o trâmite normal do 
processo de liquidação da despesa. 
  

Dê ciência e cumpra-se. 
  
Jandaíra/RN, 15 de maio de 2023. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:4560D93E 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 227 - 2023. 
 
CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL TEMPORÁRIA 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 227-2023 
  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, 
CNPJ nº 08.309.239.0001-50 Contratado: Maria Selia Salviano 
Soares Damascena - CPF: 050.176.224-89 Objeto: Contratação de 
01 (uma) Digitadora – Secretaria Municipal de Educação. 
  
Vigência: 15 de Maio de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. 
  
Data da Assinatura: 15 de Maio de 2023. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN. 

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 

Código Identificador:5BF67059 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 228-2023. 
 
CONTRATAÇÃO EXCEPCIONAL TEMPORÁRIA 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 228-2023 
  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, 
CNPJ nº 08.309.239.0001-50 Contratado: Henrique Medeiros da 
Silva - CPF: 708.297.984-39 Objeto: Contratação de 01 (um) Vigia 
Escolar – Secretaria Municipal de Educação. 
  
Vigência: 12 de Maio de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. 
  
Data da Assinatura: 12 de Maio de 2023. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN. 

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 

Código Identificador:A034E1E3 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 134/2023 - DIÁRIA CIVIL 
 
PORTARIA Nº 134/2023 – GP. 

  
Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 
providências. 

  
A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder ao Sr. José Pereira Alves Neto, Coordenador de 
Contabilidade, 02 (duas) diárias civis, para custear despesas com 
alimentação, locomoção e estadias na cidade de Natal/RN, para o 
Encontro Regional que tem como foco orientar e prevenir falhas 
ou irregularidades que possam comprometer a Administração 
Municipal, que ocorrerá nos dias 17 e 18 de Maio de 2023, e tratar de 


